Direccién General de Cultura y Educacion
Subsecretaria de Educacion

Direccién Provincial de Planeamiento
Direccién de Informacidn y Estadistica

Unidades educativas privadas. Por municipio. Provincia de Buenos Aires. Afios 2020-2024

Unidades Educativas ")
- I N T TR T

Total Provincia 6.247 6.173 6.166 6.156 6.108

007 ADOLFO ALSINA 9 9 9 9 9
014 ADOLFO GONZALES CHAVES 4 4 4 4 4
021 ALBERTI 4 4 4 4 4
028 ALMIRANTE BROWN 201 196 198 197 192
077 ARRECIFES 4 4 4 4 4
035 AVELLANEDA 139 138 136 133 132
042 AYACUCHO 5 5 5 5 5
049 AZUL 26 26 26 26 26
056 BAHIA BLANCA 104 101 101 102 102
063 BALCARCE 13 13 13 13 13
070 BARADERO 17 17 17 16 16
084 BENITO JUAREZ 8 8 8 9 9
091 BERAZATEGUI 130 130 130 126 124
098 BERISSO 24 24 24 24 24
105 BOLIVAR 10 10 10 10 10
112 BRAGADO 7 8 8 7 7
119 BRANDSEN 10 10 10 10 10
126 CAMPANA 47 47 45 45 45
134 CANUELAS 20 20 19 19 19
140 CAPITAN SARMIENTO 3 3 3 3 3
147 CARLOS CASARES 2 2 2 2 2
154 CARLOS TEJEDOR 5 6 5 5 5
161 CARMEN DE ARECO 1 2 2 2 2
168 CASTELLI 3 3 3 3 3
210 CHACABUCO 11 10 10 10 10
218 CHASCOMUS 12 11 11 11 12
224 CHIVILCOY 20 20 20 20 20
175 COLON 11 11 11 13 14
182 CORONEL DE MARINA L. ROSALES 13 13 13 13 13
189 CORONEL DORREGO 9 9 9 9 9
196 CORONEL PRINGLES 6 6 7 7 6
203 CORONEL SUAREZ 14 14 14 14 14
231 DAIREAUX 5 5 5 5 5
238 DOLORES 7 7 7 6 6
245 ENSENADA 11 11 12 12 12
252 ESCOBAR 127 125 125 128 133
260 ESTEBAN ECHEVERRIA 106 100 102 105 101
266 EXALTACION DE LA CRUZ 12 12 12 12 12
270 EZEIZA 55 55 57 58 56
274 FLORENCIO VARELA 112 112 113 109 109

Fuente: Direccion de Informacion y Estadistica. Relevamiento Anual 2015



Direccidn General de Cultura y Educacién

Subsecretaria de Educacion

Direccién Provincial de Planeamiento
Direccidn de Informacién y Estadistica

Unidades educativas privadas. Por municipio. Provincia de Buenos Aires. Afios 2020-2024

277

280

287

294

301

308

315

322

329

336

343

351

357

364

371

385

392

399

406

408

410

412

413

420

427

441

434

448

455

462

466

469

476

483

490

497

505

511

515

518

525

532

539

547

553

Fuente: Direccidn de Informacion y Estadistica. Relevamiento Anual 2015

FLORENTINO AMEGHINO
GENERAL ALVARADO
GENERAL ALVEAR
GENERAL ARENALES
GENERAL BELGRANO
GENERAL GUIDO
GENERAL JUAN MADARIAGA
GENERAL LA MADRID
GENERAL LAS HERAS
GENERAL LAVALLE
GENERAL PAZ
GENERAL PINTO
GENERAL PUEYRREDON
GENERAL RODRIGUEZ
GENERAL SAN MARTIN
GENERAL VIAMONTE
GENERAL VILLEGAS
GUAMINI

HIPOLITO YRIGOYEN
HURLINGHAM
ITUZAINGO

JOSE C. PAZ

JUNIN

LA COSTA

LA MATANZA

LA PLATA

LANUS

LAPRIDA

LAS FLORES

LEANDRO N. ALEM
LEZAMA

LINCOLN

LOBERIA

LOBOS

LOMAS DE ZAMORA
LUJAN

MAGDALENA

MAIPU

MALVINAS ARGENTINAS
MAR CHIQUITA
MARCOS PAZ
MERCEDES

MERLO

MONTE

MONTE HERMOSO

20

29

154

64

96

76

31

23

432

371

179

300

54

128

17

34

151

10

20

31

153

65

96

72

31

23

431

364

177

295

54

127

17

32

150

10

20

291

31

155

66

97

73

30

23

365

176

298

53

126

17

34

150

10

20

293

34

152

67

93

72

30

22

434

366

175

297

52

126

17

32

146

10

20

291

31

150

66

92

70

30

22

365

172

292

53

123

17

33

145

10



Direccidn General de Cultura y Educacién

Subsecretaria de Educacion

Direccién Provincial de Planeamiento
Direccidn de Informacién y Estadistica

Unidades educativas privadas. Por municipio. Provincia de Buenos Aires. Afios 2020-2024

560

568

574

581

588

595

602

609

616

623

630

638

644

648

651

655

658

665

672

679

686

693

700

707

721

714

728

735

742

749

756

760

763

770

778

784

791

798

805

812

819

826

833

840

847

Fuente: Direccidn de Informacion y Estadistica. Relevamiento Anual 2015

MORENO
MORON

NAVARRO
NECOCHEA

9 DE JULIO
OLAVARRIA
PATAGONES
PEHUAJO
PELLEGRINI
PERGAMINO

PILA

PILAR

PINAMAR
PRESIDENTE PERON
PUAN

PUNTA INDIO
QUILMES
RAMALLO

RAUCH

RIVADAVIA

ROJAS

ROQUE PEREZ
SAAVEDRA
SALADILLO
SALLIQUELO

SALTO

SAN ANDRES DE GILES
SAN ANTONIO DE ARECO
SAN CAYETANO
SAN FERNANDO
SAN ISIDRO

SAN MIGUEL

SAN NICOLAS

SAN PEDRO

SAN VICENTE
SUIPACHA

TANDIL

TAPALQUE

TIGRE

TORDILLO
TORNQUIST
TRENQUE LAUQUEN
TRES ARROYOS
TRES DE FEBRERO

TRES LOMAS

165

170

43

56

48

207

13

11

245

76

232

187

61

14

21

53

201

17

21

140

164

170

43

54

46

206

13

11

242

74

223

184

63

13

21

53

199

18

20

138

161

171

41

56

45

203

14

11

238

74

221

182

62

13

23

50

201

18

19

142

163

167

39

54

46

205

15

11

237

10

73

220

185

63

13

23

48

207

18

19

142

166

167

39

54

46

204

15

11

228

10

71

220

182

62

13

22

51

208

19

19

139



Direccidn General de Cultura y Educacién
Subsecretaria de Educacion

Direccién Provincial de Planeamiento
Direccidn de Informacién y Estadistica

Unidades educativas privadas. Por municipio. Provincia de Buenos Aires. Afios 2020-2024

854 25 DE MAYO 12 12 12 12
861 VICENTE LOPEZ 188 181 177 179
868 VILLA GESELL 16 16 16 15
875 VILLARINO 5 5 5 5
882 ZARATE 45 44 43 43

Nota: ™ Las Unidades Educativas no son Establecimientos ni Unidades de Servicio.

Cobertura del Relevamiento: el Relevamiento Anual 2024, tuvo una cobertura del 99.25% de las Unidades Educativas registradas en el padrén de

la Provincia de Buenos Aires, y a fin de incluir |a totalidad en los tabulados, se estimd la informacion de Matricula y Secciones de 154 Unidades Educativas
faltantes (0.75%) mediante un modelo de Estadistica diferencial con la utilizacién de un Software Estadistico.

Fuente: Direccién General de Cultura y Educacion de la provincia de Buenos Aires. Direccidn de Informacidn y Estadistica.Relevamiento Anual 2020 - 2024.

Elaboracion: Direccién Provincial de Estadistica.

Fuente: Direccidn de Informacion y Estadistica. Relevamiento Anual 2015



Direccidn General de Cultura y Educacién
Subsecretaria de Educacion

Direccién Provincial de Planeamiento
Direccidn de Informacién y Estadistica

Unidades educativas privadas. Por municipio. Provincia de Buenos Aires. Afios 2020-2024

Fuente: Direccidn de Informacion y Estadistica. Relevamiento Anual 2015



Direccidn General de Cultura y Educacién
Subsecretaria de Educacion

Direccién Provincial de Planeamiento
Direccidn de Informacién y Estadistica

Unidades educativas privadas. Por municipio. Provincia de Buenos Aires. Afios 2020-2024

Fuente: Direccidn de Informacion y Estadistica. Relevamiento Anual 2015



Direccidn General de Cultura y Educacién
Subsecretaria de Educacion

Direccién Provincial de Planeamiento
Direccidn de Informacién y Estadistica

Unidades educativas privadas. Por municipio. Provincia de Buenos Aires. Afios 2020-2024

Fuente: Direccidn de Informacion y Estadistica. Relevamiento Anual 2015



Direccidn General de Cultura y Educacién
Subsecretaria de Educacion

Direccién Provincial de Planeamiento
Direccidn de Informacién y Estadistica

Unidades educativas privadas. Por municipio. Provincia de Buenos Aires. Afios 2020-2024

Fuente: Direccidn de Informacion y Estadistica. Relevamiento Anual 2015



Direccidn General de Cultura y Educacién
Subsecretaria de Educacion

Direccién Provincial de Planeamiento
Direccidn de Informacién y Estadistica

Unidades educativas privadas. Por municipio. Provincia de Buenos Aires. Afios 2020-2024

Fuente: Direccidn de Informacion y Estadistica. Relevamiento Anual 2015



Direccidn General de Cultura y Educacién
Subsecretaria de Educacion

Direccién Provincial de Planeamiento
Direccidn de Informacién y Estadistica

Unidades educativas privadas. Por municipio. Provincia de Buenos Aires. Afios 2020-2024

Notas:
(1) Cambi6 de nombre por ley provincial 11.966 del 14/5/1997, antes se denominaba Bartolomé Mitre.
(2) Partido cuya superficie ha sido modificada, incorpora un sector del partido de Esteban Echeverria. Ley provincial 11.550
del 20/10/1994.
(3) Partido cuya superficie ha sido modificada, cede tierras a los partidos de Cafiuelas y San Vicente y para la creacion
de los partidos de Ezeiza y Presidente Perdn. Leyes provinciales 11.550 del 20/10/1994 y 11.480 del 25/11/1993.
(4) Se crea con tierras del partido de Esteban Echeverria. Ley provincial 11.550 del 20/10/1994.
(5) Partido cuya superficie ha sido modificada, cede tierras para la creacién del partido de Presidente Perdn.
Ley provincial 11.480 del 25/11/1993.
(6) Partido creado por ley provincial en el afio 1991. Se le adjudicé parte de la superficie del departamento de General Pinto
(7) Cede la totalidad de sus tierras a los siguientes partidos: José C. Paz, Malvinas Argentinas, Pilar y San Miguel.
(8) Se crea con tierras del partido de Mordn. Ley provincial 11.610 del 28/12/1994.
(9) Se crea con tierras del partido de Morén. Ley provincial 11.610 del 28/12/1994.
(10) Se crea con tierras del partido de General Sarmiento. Ley provincial 11.551 del 20/10/1994.
(11) Incluye la isla Martin Garcia.
(12) Partido cuya superficie ha sido modificada, cede tierras para la creacién del partido de Punta Indio. Ley provincial 11.584
del 6/12/1994.
(13) Se crea con tierras del partido de General Sarmiento e incorpora un sector del partido de Pilar.
Ley provincial 11.551 del 20/10/1994.
(14) Partido cuya superficie ha sido modificada, cede tierras para la creacion de los partidos de Hurlingham e Ituzaingo.
Ley provincial 11.610 del 28/12/1994.
(15) Partido cuya superficie ha sido modificada, cede tierras para la creacion del partido de Malvinas Argentinas e incorpora un
sector del partido de General Sarmiento. Ley provincial 11.551 del 20/10/1994.
(16) Se crea con tierras de los partidos de San Vicente, Esteban Echeverria y Florencio Varela. Ley provincial 11.480
del 25/11/1993.
(17) Se crea con tierras del partido de Magdalena. Ley provincial 11.584 del 6/12/1994.
(18) Se crea con tierras del partido de General Sarmiento. Ley provincial 11.551 del 20/10/1994.
(19) Partido cuya superficie ha sido modificada, cede tierras para la creacion del partido de Presidente Perdn e incorpora
un sector del partido de Esteban Echeverria. Ley provincial 11.480 del 25/11/1993.

(20) Creado el 11/12/1986 con tierras del partido de Pellegrini.

Fuente: Direccion General de Cultura y Educacion de la provincia de Buenos Aires.

Direccion de Informacidn y Estadistica. Relevamiento Anual 2010-2015.

Elaboracién: Direccion Provincial de Estadistica.

Referencias:

-:Datoiguala 0

s: Dato protegido por secreto estadistico

Fuente: Direccidn de Informacion y Estadistica. Relevamiento Anual 2015



Direccidn General de Cultura y Educacién
Subsecretaria de Educacion

Direccién Provincial de Planeamiento
Direccidn de Informacién y Estadistica

Fuente: Direccidn de Informacion y Estadistica. Relevamiento Anual 2015



Direccidn General de Cultura y Educacién
Subsecretaria de Educacion

Direccién Provincial de Planeamiento
Direccidn de Informacién y Estadistica

Fuente: Direccidn de Informacion y Estadistica. Relevamiento Anual 2015



Direccidn General de Cultura y Educacién
Subsecretaria de Educacion

Direccién Provincial de Planeamiento
Direccidn de Informacién y Estadistica

Fuente: Direccidn de Informacion y Estadistica. Relevamiento Anual 2015



Direccidn General de Cultura y Educacién
Subsecretaria de Educacion

Direccién Provincial de Planeamiento
Direccidn de Informacién y Estadistica

Fuente: Direccidn de Informacion y Estadistica. Relevamiento Anual 2015



Direccidn General de Cultura y Educacién
Subsecretaria de Educacion

Direccién Provincial de Planeamiento
Direccidn de Informacién y Estadistica

Fuente: Direccidn de Informacion y Estadistica. Relevamiento Anual 2015



Direccidn General de Cultura y Educacién
Subsecretaria de Educacion

Direccién Provincial de Planeamiento
Direccidn de Informacién y Estadistica

Fuente: Direccidn de Informacion y Estadistica. Relevamiento Anual 2015



Direccidn General de Cultura y Educacién
Subsecretaria de Educacion

Direccién Provincial de Planeamiento
Direccidn de Informacién y Estadistica

Fuente: Direccidn de Informacion y Estadistica. Relevamiento Anual 2015



Direccidn General de Cultura y Educacién
Subsecretaria de Educacion

Direccién Provincial de Planeamiento
Direccidn de Informacién y Estadistica

Fuente: Direccidn de Informacion y Estadistica. Relevamiento Anual 2015



Direccidn General de Cultura y Educacién
Subsecretaria de Educacion

Direccién Provincial de Planeamiento
Direccidn de Informacién y Estadistica

Fuente: Direccidn de Informacion y Estadistica. Relevamiento Anual 2015



Direccidn General de Cultura y Educacién
Subsecretaria de Educacion

Direccién Provincial de Planeamiento
Direccidn de Informacién y Estadistica

Fuente: Direccidn de Informacion y Estadistica. Relevamiento Anual 2015



