

Unidades educativas privadas. Por municipio. Provincia de Buenos Aires. Años 2020-2024

Código	Municipio	Unidades Educativas ⁽¹⁾				
		2020	2021	2022	2023	2024
	Total Provincia	6.247	6.173	6.166	6.156	6.108
007	ADOLFO ALSINA	9	9	9	9	9
014	ADOLFO GONZÁLES CHAVES	4	4	4	4	4
021	ALBERTI	4	4	4	4	4
028	ALMIRANTE BROWN	201	196	198	197	192
077	ARRECIFES	4	4	4	4	4
035	AVELLANEDA	139	138	136	133	132
042	AYACUCHO	5	5	5	5	5
049	AZUL	26	26	26	26	26
056	BAHÍA BLANCA	104	101	101	102	102
063	BALCARCE	13	13	13	13	13
070	BARADERO	17	17	17	16	16
084	BENITO JUÁREZ	8	8	8	9	9
091	BERAZATEGUI	130	130	130	126	124
098	BERISSO	24	24	24	24	24
105	BOLÍVAR	10	10	10	10	10
112	BRAGADO	7	8	8	7	7
119	BRANDSEN	10	10	10	10	10
126	CAMPANA	47	47	45	45	45
134	CAÑUELAS	20	20	19	19	19
140	CAPITÁN SARMIENTO	3	3	3	3	3
147	CARLOS CASARES	2	2	2	2	2
154	CARLOS TEJEDOR	5	6	5	5	5
161	CARMEN DE ARECO	1	2	2	2	2
168	CASTELLI	3	3	3	3	3
210	CHACABUCO	11	10	10	10	10
218	CHASCOMÚS	12	11	11	11	12
224	CHIVILCOY	20	20	20	20	20
175	COLÓN	11	11	11	13	14
182	CORONEL DE MARINA L. ROSALES	13	13	13	13	13
189	CORONEL DORREGO	9	9	9	9	9
196	CORONEL PRINGLES	6	6	7	7	6
203	CORONEL SUÁREZ	14	14	14	14	14
231	DAIREAUX	5	5	5	5	5
238	DOLORES	7	7	7	6	6
245	ENSENADA	11	11	12	12	12
252	ESCOBAR	127	125	125	128	133
260	ESTEBAN ECHEVERRÍA	106	100	102	105	101
266	EXALTACIÓN DE LA CRUZ	12	12	12	12	12
270	EZEIZA	55	55	57	58	56
274	FLORENCIO VARELA	112	112	113	109	109

Unidades educativas privadas. Por municipio. Provincia de Buenos Aires. Años 2020-2024

277	FLORENTINO AMEGHINO	4	4	4	4	4
280	GENERAL ALVARADO	20	20	20	20	20
287	GENERAL ALVEAR	3	3	3	3	3
294	GENERAL ARENALES	9	9	9	9	9
301	GENERAL BELGRANO	4	4	4	4	4
308	GENERAL GUIDO	-	-	-	-	-
315	GENERAL JUAN MADARIAGA	5	5	5	4	4
322	GENERAL LA MADRID	-	-	0	0	-
329	GENERAL LAS HERAS	5	5	5	5	5
336	GENERAL LAVALLE	-	-	-	-	-
343	GENERAL PAZ	3	3	3	3	3
351	GENERAL PINTO	-	-	-	-	-
357	GENERAL PUEYRREDON	298	296	291	293	291
364	GENERAL RODRÍGUEZ	29	31	31	34	31
371	GENERAL SAN MARTÍN	154	153	155	152	150
385	GENERAL VIAMONTE	6	6	6	6	4
392	GENERAL VILLEGAS	5	5	5	5	5
399	GUAMINÍ	-	-	-	-	-
406	HIPÓLITO YRIGOYEN	5	5	5	5	5
408	HURLINGHAM	64	65	66	67	66
410	ITUZAINGÓ	96	96	97	93	92
412	JOSÉ C. PAZ	76	72	73	72	70
413	JUNÍN	31	31	30	30	30
420	LA COSTA	23	23	23	22	22
427	LA MATANZA	432	431	433	434	435
441	LA PLATA	371	364	365	366	365
434	LANÚS	179	177	176	175	172
448	LAPRIDA	-	-	-	-	-
455	LAS FLORES	5	5	5	5	5
462	LEANDRO N. ALEM	1	1	1	1	1
466	LEZAMA	3	3	3	3	3
469	LINCOLN	16	16	16	16	16
476	LOBERÍA	6	6	6	6	6
483	LOBOS	8	8	8	8	8
490	LOMAS DE ZAMORA	300	295	298	297	292
497	LUJÁN	54	54	53	52	53
505	MAGDALENA	3	3	3	3	3
511	MAIPÚ	3	3	3	3	3
515	MALVINAS ARGENTINAS	128	127	126	126	123
518	MAR CHIQUITA	4	4	4	4	4
525	MARCOS PAZ	17	17	17	17	17
532	MERCEDES	34	32	34	32	33
539	MERLO	151	150	150	146	145
547	MONTE	10	10	10	10	10
553	MONTE HERMOSO	-	-	0	0	-

Unidades educativas privadas. Por municipio. Provincia de Buenos Aires. Años 2020-2024

560	MORENO	165	164	161	163	166
568	MORÓN	170	170	171	167	167
574	NAVARRO	6	6	6	6	6
581	NECOCHEA	43	43	41	39	39
588	9 DE JULIO	9	9	9	9	9
595	OLAVARRÍA	56	54	56	54	54
602	PATAGONES	8	8	8	8	8
609	PEHUAIÓ	7	7	7	7	6
616	PELEGRINI	2	2	2	2	2
623	PERGAMINO	48	46	45	46	46
630	PILA	-	-	-	-	-
638	PILAR	207	206	203	205	204
644	PINAMAR	9	9	9	9	9
648	PRESIDENTE PERÓN	13	13	14	15	15
651	PUAN	11	11	11	11	11
655	PUNTA INDIO	-	-	-	-	-
658	QUILMES	245	242	238	237	228
665	RAMALLO	3	3	3	3	3
672	RAUCH	5	5	5	5	5
679	RIVADAVIA	4	4	4	4	4
686	ROJAS	4	4	4	4	4
693	ROQUE PÉREZ	-	-	-	-	-
700	SAAVEDRA	7	7	7	7	8
707	SALADILLO	8	8	8	8	8
721	SALLIQUELÓ	-	-	7	0	-
714	SALTO	8	7	-	7	7
728	SAN ANDRÉS DE GILES	9	9	8	8	8
735	SAN ANTONIO DE ARECO	7	7	9	10	10
742	SAN CAYETANO	2	2	2	2	2
749	SAN FERNANDO	76	74	74	73	71
756	SAN ISIDRO	232	223	221	220	220
760	SAN MIGUEL	187	184	182	185	182
763	SAN NICOLÁS	61	63	62	63	62
770	SAN PEDRO	14	13	13	13	13
778	SAN VICENTE	21	21	23	23	22
784	SUIPACHA	5	5	5	5	5
791	TANDIL	53	53	50	48	51
798	TAPALQUÉ	-	-	-	-	-
805	TIGRE	201	199	201	207	208
812	TORDILLO	-	-	-	-	-
819	TORNQUIST	5	5	5	5	5
826	TRENQUE LAUQUEN	17	18	18	18	19
833	TRES ARROYOS	21	20	19	19	19
840	TRES DE FEBRERO	140	138	142	142	139
847	TRES LOMAS	-	-	-	-	-

Unidades educativas privadas. Por municipio. Provincia de Buenos Aires. Años 2020-2024

854	25 DE MAYO	12	12	12	12	12
861	VICENTE LÓPEZ	188	181	177	179	173
868	VILLA GESELL	16	16	16	15	16
875	VILLARINO	5	5	5	5	5
882	ZÁRATE	45	44	43	43	43

Nota:⁽¹⁾ Las Unidades Educativas no son Establecimientos ni Unidades de Servicio.

Cobertura del Relevamiento: el Relevamiento Anual 2024, tuvo una cobertura del 99.25% de las Unidades Educativas registradas en el padrón de la Provincia de Buenos Aires, y a fin de incluir la totalidad en los tabulados, se estimó la información de Matrícula y Secciones de 154 Unidades Educativas faltantes (0.75%) mediante un modelo de Estadística diferencial con la utilización de un Software Estadístico.

Fuente: Dirección General de Cultura y Educación de la provincia de Buenos Aires. Dirección de Información y Estadística. Relevamiento Anual 2020 - 2024.

Elaboración: Dirección Provincial de Estadística.

Unidades educativas privadas. Por municipio. Provincia de Buenos Aires. Años 2020-2024

Unidades educativas privadas. Por municipio. Provincia de Buenos Aires. Años 2020-2024

Unidades educativas privadas. Por municipio. Provincia de Buenos Aires. Años 2020-2024

Unidades educativas privadas. Por municipio. Provincia de Buenos Aires. Años 2020-2024

Unidades educativas privadas. Por municipio. Provincia de Buenos Aires. Años 2020-2024

Unidades educativas privadas. Por municipio. Provincia de Buenos Aires. Años 2020-2024

Notas:

- (1) Cambió de nombre por ley provincial 11.966 del 14/5/1997, antes se denominaba Bartolomé Mitre.
- (2) Partido cuya superficie ha sido modificada, incorpora un sector del partido de Esteban Echeverría. Ley provincial 11.550 del 20/10/1994.
- (3) Partido cuya superficie ha sido modificada, cede tierras a los partidos de Cañuelas y San Vicente y para la creación de los partidos de Ezeiza y Presidente Perón. Leyes provinciales 11.550 del 20/10/1994 y 11.480 del 25/11/1993.
- (4) Se crea con tierras del partido de Esteban Echeverría. Ley provincial 11.550 del 20/10/1994.
- (5) Partido cuya superficie ha sido modificada, cede tierras para la creación del partido de Presidente Perón. Ley provincial 11.480 del 25/11/1993.
- (6) Partido creado por ley provincial en el año 1991. Se le adjudicó parte de la superficie del departamento de General Pinto.
- (7) Cede la totalidad de sus tierras a los siguientes partidos: José C. Paz, Malvinas Argentinas, Pilar y San Miguel.
- (8) Se crea con tierras del partido de Morón. Ley provincial 11.610 del 28/12/1994.
- (9) Se crea con tierras del partido de Morón. Ley provincial 11.610 del 28/12/1994.
- (10) Se crea con tierras del partido de General Sarmiento. Ley provincial 11.551 del 20/10/1994.
- (11) Incluye la isla Martín García.
- (12) Partido cuya superficie ha sido modificada, cede tierras para la creación del partido de Punta Indio. Ley provincial 11.584 del 6/12/1994.
- (13) Se crea con tierras del partido de General Sarmiento e incorpora un sector del partido de Pilar. Ley provincial 11.551 del 20/10/1994.
- (14) Partido cuya superficie ha sido modificada, cede tierras para la creación de los partidos de Hurlingham e Ituzaingó. Ley provincial 11.610 del 28/12/1994.
- (15) Partido cuya superficie ha sido modificada, cede tierras para la creación del partido de Malvinas Argentinas e incorpora un sector del partido de General Sarmiento. Ley provincial 11.551 del 20/10/1994.
- (16) Se crea con tierras de los partidos de San Vicente, Esteban Echeverría y Florencio Varela. Ley provincial 11.480 del 25/11/1993.
- (17) Se crea con tierras del partido de Magdalena. Ley provincial 11.584 del 6/12/1994.
- (18) Se crea con tierras del partido de General Sarmiento. Ley provincial 11.551 del 20/10/1994.
- (19) Partido cuya superficie ha sido modificada, cede tierras para la creación del partido de Presidente Perón e incorpora un sector del partido de Esteban Echeverría. Ley provincial 11.480 del 25/11/1993.
- (20) Creado el 11/12/1986 con tierras del partido de Pellegrini.

Fuente: Dirección General de Cultura y Educación de la provincia de Buenos Aires.

Dirección de Información y Estadística. Relevamiento Anual 2010-2015.

Elaboración: Dirección Provincial de Estadística.

Referencias:

-: Dato igual a 0

s: Dato protegido por secreto estadístico

